ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2

общешкольного родительского собрания

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы №140 с углубленным изучением отдельных предметов

15 октября 2022 г. г. Екатеринбург

Присутствовало: 212 человек

Повестка дня:

1. О капитальном ремонте школы.

2. Об антитеррористической защищѐнности школы.

3. Разное.

По первому вопросу:

Слушали: директора МАОУ СОШ №140 с углубленным изучением отдельных

предметов Журавлеву Александру Викторовну: сообщила родителям, что школа включена

в план капитальных ремонтов на 2023 год в рамках реализации регионального проекта

«Модернизация системы общего (школьного) образования Свердловской области».

Довела до сведения присутствовавших информацию о плановом периоде

капительного ремонта, примерном перечне работ, сообщила, что перевод обучающихся в

другие образовательные организации и полный переход на обучение с применением

дистанционных образовательных технологий не планируются.

Предложила родительской и ученической общественности принять участие в

определении дизайнерских решений по помещениям, в которых планируется ремонт,

посредством прохождения опроса и участия в обсуждении на официальной странице

школы в социальной сети ВКонтакте (режим доступа: https://vk.com/school140ekb).

Предложила также сформировать Штаб родительского контроля за ходом

капитального ремонта. Рассказала о полномочиях Штаба родительского общественного

контроля по вопросам обсуждения и согласования дизайнерских и иных проектных

решений.

Решили:
1. Принять к сведению информацию о включении МАОУ СОШ №140 с

углубленным изучением отдельных предметов в план капитальных ремонтов на 2023 год в

рамках реализации регионального проекта «Модернизация системы общего (школьного)

образования Свердловской области».

2. Информировать родительскую и ученическую общественность о

возможности принять участие в определении дизайнерских решений по помещениям, в

которых планируется ремонт через родительские комитеты классов.

3. Сформировать Штаб родительского контроля за ходом капитального

ремонта.

 Председатель собрания        Н. В. Логиновская

 Секретарь       С. Л. Ланглиц

https://vk.com/school140ekb